
1 

  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2  BORGO  
C O N  I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

A M B I T O  T E R R I T O R I A L E  N .  2 0  

p . z z a  Ca r d u c c i ,  3  -    0 8 3 3 2 6 3 1 0 2  -  c .  f .  9 1 0 1 2 5 3 0 7 5 3  
leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it 

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

7 3 0 1 4  -  G A L L I P O L I  ( L E )  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. ’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20 .07.2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”, cod. id naz.: 13.1.1A- FESRPON-PU-2021-263. Importo massimo finanziato di € 
39.345,55 con Lettera prot. AOODGEFID–0040055 del 14/10/2021. CUP : G49J21008380006 

 
 

SITO WEB www.icpolo2gallipoli.edu.it 

ALBO ON LINE E SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
FASCICOLO PON FESR Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 
AGLI ATTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA - SEDE 

 

 

OGGETTO:   DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA RIPARTIZIONE DELLE SPESE GENERALI PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”, COD. ID NAZ.: 13.1.1A-FESRPON-
PU-2021-263- CUP: G49J21010730006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n.107; 

VISTO il P.T.O.F. , triennio 2019/2022, relativamente al corrente anno scolastico; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

http://www.icpolo2gallipoli.edu.it/




2 

  

 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

VISTA   la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 09 settembre 2021 e la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto 
del 14 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 6/09/2021 della Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha  autorizzato il finanziamento del Progetto il Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”, inoltrato tramite piattaforma GPU dell’INDIRE il 14.10.2021,  per un ’importo massimo autorizzato di 
€ 39.345,55, con assegnazione del codice identificativo nazionale 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-263; 

VISTO il Decreto del dirigente scolastico prot. n. 5626 del 10/11/2021 di assunzione in bilancio del Progetto FESR 
in parola, con assegnato il CUP G49J21008380006; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e le Linee Guida deliberate dell’ANAC ad integrazione e/o completamento del 
medesimo Codice, ove applicabili; 

VISTE le Linee Guida, ovvero, le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, emanate con nota prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, e successive 
modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 
necessario avvalersi di figure in possesso di specifiche competenze e/o profili professionali, compatibili e 
pertinente l’incarico oggetto di conferimento; 

D E T E R M I N A 

Art. 1 – La disponibilità totale per le spese organizzative e gestionali, a valere sul finanziamento totale autorizzato 
per il Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, cui è stato assegnato il codice 
identificativo nazionale 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-263, è pari a complessivi euro 1.180,36; essa è impegnata 
per l’acquisizione di prestazioni personali, forniture beni o servizi, strumentali alla realizzazione del Progetto, di 
seguito indicate: 

1. incarico d.s.g.a. per gestione esecutiva amministrativa comtabile  € 245,50 

2. Incarico n. 1 assistente amministrativo per figura di supporto amministrativo 
contabile 

€ 192,42 

Totale impegno:  € 437,92 

Considerato che all’art. 6, c. 2 , dell’Avviso pubblico in oggetto è stabilito che “Dopo l’autorizzazione del progetto 
e in fase esecutiva, sarà possibile modificare l’importo di tutte le voci di costo, fermi restando i limiti percentuali 
di spesa previsti”,  si determina che l’importo che residua al netto delle spese di cui sopra, pari a € 742,44, 
è imputato in aggiunta alla disponibilità per le forniture e servizi. 

I compensi di cui sopra previsti per il d.s.g.a. e l’assistente  amministrativo sono da intendersi onnicomprensivi 
di tutte le spese e oneri fiscali o previdenziali obbligatori di legge. In nessun caso, i singoli impegni di spesa 
potranno eccedere l’impegno di spesa complessivo stabilito nella presente determinanzione. 

Art. 2 – La liquidazione del compenso viene effettuata in presenza delle seguenti condizioni: 

1. In caso di incarichi al personale, la consegna da parte dell’interessato di apposito “timesheet” o altra 
eventuale documentazione richiesta per l’accertamento e/o la rendicontazione delle attività svolte, da parte 
del Dirigente scolastico; 

2. In caso di acquisti di forniture, l’emissione di certificato di regolare fornitura e il ricevimento di regolare 
documento di pagamento o fattura emesso su Sistema dinamico di acquisizione (SDA) della Pubblica 
Amministrazione del M.E.F., espletati i dovuti accertamenti previsti per legge sul fornitore o prestatore del 
servizio acquisito. 

L’impegno totale, ovvero i singoli impegni, da ritenersi come limite massimo, sono imputati all’Aggregato “P1/10 
– AP 24800/21 –Prog. ID 13.1.1A-FESRPON- PU-2021-263” delle Spese del Programma annuale e.f. 2022. 



3 

  

 

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento per le procedure di legge da eseguire, pertinenti i suddetti impegni di 
spesa, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucilla Vaglio. 

Il presente provvedimento è pubblicato secondo quanto disposto dalle vigenti norme sulla trasparenza e 
pubblicità degli Atti e Procedimenti nelle Pubbliche Amministrazioni, ovvero sull’ALBO ON LINE e nella sez. 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, presenti sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

                                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Lucilla VAGLIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del                  Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e norme ad esso connesse 


		2022-03-17T20:10:04+0100
	VAGLIO LUCILLA




